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§ 45
Klusterbaserad barnomsorg i krissituationer

Beslut
Skrivelsen skickas till förvaltningen för beredning.

Beslutsgång
Ordförande Johan Kling (C) yrkar att skrivelsen skickas till
förvaltningen för beredning och hör enhälligt bifall därtill.

Bilaga
Skrivelse, Skärholmens stadsdelsnämnd.
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Skrivelse om Klusterbaserad barnomsorg i krissituationer.

Förslag till beslut:
Att nämnden beslutar att till Skärholmens stadsdelsförvaltning
uppdra en utredning om lokalt klusterbaserad barnomsorg vid
krissituationer.

Vi anför följande:

I början av coronapandemin 2020 uppstod en polariserad debatt om
så kallad Lockdown kontra bibehållen verksamhet utan
restriktioner, vi från Sverigedemokraterna menar att denna svartvita
debatt varit förödande för utvecklingen av pandemin. Det skapade
en mental låsning som inte varit till någon nytta. Vår övertygelse är
att en diskussion om lockdown kontra bibehållen verksamhet är
felaktig, och att lösningarna istället handlar om strukturella
förändringar i syfte att förändra verksamheten för att både sänka
smittspridning och bibehålla verksamhetens funktion och syfte. En
lockdown kan vara bra om syftet är att använda tiden till att göra
strukturella förändringar, men också ineffektiv om tiden efter
lockdown med en strukturellt bibehållen verksamhet sen ändå
möjliggör smittspridning.
Vi tror istället att en mental sidoförflyttning mot bibehållen
verksamhet men på ett strukturellt annat sätt är ett mer fruktsamt
sätt att hantera pandemin. Vi tror heller inte att den pågående
pandemin är den sista vi kommer att se under vår livstid. Vi har
redan haft flera andra pandemier, svininfluensa, fågelinfluensa
etcetera. Vi tror därför att vi behöver rusta förvaltningen för även
nya pandemier.
I Sverige är vår förkärlek kollektiva lösningar, den sociala faktorn
som ofta driver på de kollektiva lösningarna är värdet jämlikhet -
som vi håller högt. Dessvärre bryr sig virus och bakterier inte om
detta mänskliga värde, utan de kollektiva lösningarna kan tvärtom
vara en perfekt grogrund för stor spridning av just virus och
bakterier. Eftersom social distans blir omöjlig att upprätthålla, om
vi gör saker tillsammans kollektivt i tid och rum.
Ett exempel är små barn i förskolan, äldre barn går att styra vad
gäller social distans, men dessvärre inte mindre barn. Och det i sig
riskerar att bli en del av en hög allmän smittspridning.
Coronakommissionens slutsats vad gäller dödligheten i Sverige, är
att det var den höga allmänna smittspridningen som är
huvudorsaken.
Vårt förslag till utredning gäller möjligheten att i en kris kunna
strukturellt ändra barnomsorgen tillfälligt, sänka antalet barn på
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förskolan, och istället anställa "dagmammor", i syfte att just sänka
möjligheten för fortsatt spridning av virus - med en
naturvetenskaplig terminologi sänka det så kallade R-talet, som
beskriver hur hög den allmänna smittspridningen de facto är.
Ett tänkt scenario är att man halverar antalet barn i förskolan på
detta sätt, och varje lokalt nyanställd dagmamma då tar hand om två
barn per person. Syftet är inte att förskolepersonal ska sägas upp
under denna tillfälliga lösning. För det som också händer i en
allvarlig pandemi är att arbetslösheten ökar, och tanken med detta
förslag är att förvaltningen som en arbetsmarknadsåtgärd också
anställer arbetslösa lokalt och tillfälligt i syfte att agera som
dagmammor. Dagmamma är det etablerade begreppet, men vi vill
här poängtera att dessa tjänster givetvis är öppna för båda könen.
Denna utredning vi yrkar bifall på, är givetvis inom ett område där
vi i dagsläget inte har expertisen eller kunskapen inom ramen för
förvaltningen, men likväl anser vi den vara nödvändig och
angelägen. Vi ser framför oss en utredning som inhämtar mer
kunskap från andra myndigheter, som till exempel
Folkhälsomyndigheten, men även andra. Vi tror att ledorden i denna
utredning bör handla om R-talet, kluster, syskon som far vara hos
samma dagmamma, allmän smittspridning. Ledorden är också
social distans, och hur strukturella förändringar möjliggör
upprätthållandet av social distans.
Tanken med utredningen är också att i förlängningen bör det finnas
en lokal krisplan som omfattar förvaltningens samtliga
ansvarsområden, och denna utredning om klusterbaserad
barnomsorg bör ingå i den som underlag.


